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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 23. januar 2025 13:42 
Til: Christopher Røhl (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Christopher Røhl (B) den 9 . januar 2025 vedr. udeservering på Vesterbro, 
2025-0008077 

Kære Christopher Røhl, MB 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed 
svar på din henvendelse af 9. januar 2025 vedr. udeservering på Vesterbro. 

Med venlig hilsen  

Andreas Mateskovic Lyduch 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende udeservering på Vesterbro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 9. 

januar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er det korrekt at Mikkeller Bar har fået tilladelse til at inddrage to 
parkeringspladser til udeservering på baggrund af en politisk 
beslutning og at den tilladelse ikke var forbeholdt Mikkeller Bar, 
men også de omkringliggende barer?

2. Hvad forhindrer nye restauranter og barer på adressen, 
Viktoriagade     eller i umiddelbar nærhed, at etablere 
udeservering på linje med tidligere barer og restaurationer, der 
nu er ophørt?

3. Kræver det en politisk behandling at fortsætte denne praksis for 
nye restauranter, der blev etableret i 2013 for udeservering i det 
konkrete lokalområde og fortsat er gældende for Mikkeller Bar?

Svar 

1. Det er korrekt, at Mikkeller Bar, efter behandling i Teknik- og

Miljøudvalget, i 2013 fik tilladelse til at opstille udeservering på 
to nedlagte parkeringspladser ud for Viktoriagade     .

Parkeringspladserne blev på ubestemt tid allokeret til 
udeservering fremfor parkering. Baggrunden for denne 
beslutning var, at gaden var hårdt plaget af bl.a. handel med 
stoffer og udeservering blev derfor etableret, på 
parkeringspladserne foran tre restaurationer, da man mente at 
det ville have en kriminalitetsforebyggende effekt.

I 2012 gav forvaltningen således tilladelse til udeservering til 
Casetas Espana, Meson Espana samt til Tante T, der alle ligger 
på Viktoriagade. De omkringliggende barer og restaurationer, 
på Viktoriagade    og     fik som nævnt også tilladelse til 
udeservering på vejbanen, men disse tre restaurationer 
eksisterer ikke længere, og p-pladserne de anvendte, fungerer
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igen som p-pladser. 

2. Som udgangspunkt vil det ikke være muligt at få tilladelse til

udeservering, på bekostning af parkeringspladser. Det vil kræve

en politisk beslutning i Teknik- og Miljøudvalget, hvis

udeservering forudsætter at parkeringspladser skal nedlægges.

3. Det vil kræve en politisk beslutning, hvis yderligere

parkeringsarealer, igen skal nedlægges i forbindelse med

etablering af udeservering.

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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